CMN.
Proc. Nº Srs? Eid
Fis.
Resp.

MARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 172%. 12021
A

Valinhos, 12 de novembro de 2021.

Assunto: Paralisação do serviço de desassoreamento da lagoa
do CLT

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer,
que após aprovado pelo soberano plenário, seja encaminhado a Exma.
Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui
apresentadas:

1 - É verídico a informação de que houve a paralisação
dos serviços de desassoreamentodo CLT conforme noticiado
em semanário de circulação da cidade? Se positivo qual o
motivo? Qual a previsão de retomada

2 - Qual o calendário de serviços predefinido?

3 - Quando foi assinado pela Gestão Municipal a ordem
de serviços para início das obras?

4 - Encaminharcópia do contrato e demais documentos
anexos integrantes para fins de conhecimento e
acompanhamento. Justificativa: Os questionamentos acima apresentados

enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal,
visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais
vigentes.

Vereadgra -|Republicanos
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br